
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Брусенцевская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З  

 

08.09.2023 г.                                                                                                 №49 

 

«О подготовке и проведении ВсОШ» 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

уч. году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) на территории МКОУ «Брусенцевская СОШ» в 

период с 28.09.2023 г. по 27.10.2023 г. в соответствии с графиком 

(Приложение 1) 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

ВсОШ на территории МКОУ  «Брусенцевская СОШ» ответственного  по 

учебно-воспитательной работе Вьюнову Л.И. 

3. Провести школьный этап ВсОШ по математике, информатике, физике, химии, 

биологии, астрономии  на технологической платформе «Сириус.Курсы» в период с 26 сентября по 

27 октября 2023 года. 

4. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ: 

 проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ до 

27.09.2023г.; 

 обеспечить работу кабинета ОО в системе АИС - Олимпиада, вносить 

необходимые сведения своевременно, информировать педагогов и 

обучающихся о ходе проведения олимпиады, результатах по 

отдельным предметам; 

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 



публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 

том числе в сети Интернет; 

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 

проведения олимпиады; 

 внести необходимые изменения в расписание занятий ; 

 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МКОУ 

«Брусенцевская СОШ»  в соответствии с порядком проведения 

ВсОШ. 

 обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их 

организатору школьного этапа ВсОШ. 

5. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 2) 

6. Утвердить состав жюри и апеляционной комиссии по оцениванию работ 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3). 

7. Администратору сайта Шабановой М.В. выставлять необходимую 

информацию согласно рекомендациям.  

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                 Директор школы:       /Ващеулова И.В./ 

 

             С приказом ознакомлены:                                   /Вьюнова Л.И./ 

                                                                         /Воротынцев Ю.А./ 

                                                                                  /Лучковская О.Л./ 

                                                                           /Кащеев И.С./ 

                                                                                 /Артамонова С.Н./ 

                                                                                 /Аркслебина Т.Н./ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                         

Приложение 2 

Состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников 

Председатель – ответственная за УВР Вьюнова Л.И. 

Члены оргкомитета – ответственная за ВР Лучковская О.Л. 

                                  -  учитель физической культуры Кащеев И.С. 



 

 

                                               Приложение 3 

Состав жюри и апеляционной комиссии по оцениванию работ  

Всероссийской олимпиады школьников 

                          Предмет                  Ф.И.О. педагога 

История Лучковская О.Л. 

География 

Обществознание  Воротынцев Ю.А. 

Русский язык Артамонова С.Н. 

Вьюнова Л.И. Литература 

Немецкий язык Аркслебина Т. Н. 

ОБЖ Кащеев И.С. 

Физическая культура 
 

 

 


